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SPRAWOZDANIE 

ze Spotkania Służb Regionu „Europa”, 

z udziałem Rzeczników Intergrup, Reprezentantów Intergrup do Regionu „Europa” 

oraz Mandatariuszy Grup AA 

w dniu 2 lutego 2025 r. 

I. Spotkanie odbyło się na platformie ZOOM.  

II. W spotkaniu uczestniczyło 17 osób.  

III. Podczas spotkania poruszono następujące zagadnienia:  

 

I. Sytuacja finansowa Regionu „Europa” 

Spotkanie Regionu „Europa” zostało zwołane w celu omówienia aktualnej sytuacji finansowej, wynikającej z ograniczeń w realizacji przelewów 
zagranicznych z subkonta BSK AA w Polsce. Podczas dyskusji uczestnicy wymienili się swoimi spostrzeżeniami oraz propozycjami rozwiązania problemu. 

Podstawowym wyzwaniem, z jakim się mierzymy, jest brak możliwości dokonywania transferów płatniczych z subkonta BSK poza granice Polski. 
Powoduje to trudności w zwracaniu kosztów ponoszonych przez służebnych, regulowaniu innych zobowiązań finansowych czy organizacji różnego 
rodzaju wydarzeń etc.   

W związku z tym analizowano różne potencjalne rozwiązania: 

 • Otwarcie konta w Wielkiej Brytanii – wskazano, że procedury bankowe są tam uproszczone, co może ułatwić    

                                   proces. 

 • Konto Revolut – pojawił się pomysł, aby osoby pełniące służbę skarbnika otworzyły konto w tej instytucji, co  

                                   mogłoby uprościć operacje finansowe. 

Mimo przedstawionych propozycji uznano, że przed podjęciem jakichkolwiek działań konieczne jest uzyskanie wyjaśnień z Biura Służby Krajowej AA w 
Polsce w kwestii ograniczeń związanych z dokonywaniem przelewów zagranicznych. 

Chcemy zrozumieć, co konkretnie stoi na przeszkodzie realizacji takich płatności, zwłaszcza że posiadamy konto w euro, które przyjmuje wpłaty, a mimo 
to nie ma możliwości dokonywania z niego wypłat poza granice Polski. 

W związku z wieloma niewyjaśnionymi kwestiami ze strony Fundacji Biura Służby Krajowej AA w Polsce podjęto jednomyślną decyzję o skierowaniu 
pisma do Dyrektor Zarządu o wyjaśnienie: 

• sposobu funkcjonowania kont bankowych BSK   
• przedstawienie konkretnych przyczyn, na podstawie których takie ograniczenie zostało wprowadzone oraz jakie są jego formalne i 

prawne uzasadnienia 

W tym celu powołano zespół odpowiedzialny za przygotowanie tego pisma. 

 Ustalono również, że pismo zostanie podpisane w imieniu Regionu „Europa” – decyzja ta nie spotkała się z żadnym sprzeciwem. 

Po sporządzeniu pisma odbędzie się kolejne spotkanie online, na którym dokument zostanie zaprezentowany wszystkim zainteresowanym. 

 

II. Następne spotkanie odbędzie się po sporządzeniu pisma do Fundacji BSK w Polsce przez  zespół zadaniowy, aby przedstawić jego treść do 
informacji ogólnej. 
 

III. Spotkanie zakończyliśmy wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha.  
 
 
 
 
 

 
Sprawozdanie sporządziła:  

Magdalena  
Sekretarz Regionu „Europa” 

03.02.2025 r. 
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